3,600

2,500

（単位：億円）

▎売上収益 34,500億円 (前年比 △2.8%)

 サービスソリューションは増収 +3.7%

 ハードウェア/ユビキタスは減収

▎調整後営業利益 3,600億円 [過去最高益を計画]

 前年比 +527億円 (前年比 +17%)

 調整後営業利益率 10.4% (前年比 +1.7%)

 サービスソリューション中心に増益

▎調整後当期利益 2,500億円 [過去最高益を計画]

営業利益、当期利益ともに 過去最高益を計画

29

© 2025 Fujitsu Limited

業績見通し 調整後連結業績

(単位：億円)

売上収益 34,769 35,501 34,500 △1,001 △2.8

調整後営業利益 2,653 3,072 3,600 527 17.2

（調整後営業利益率） (7.6%) (8.7%) (10.4%) (1.7%)

調整後当期利益 2,358 2,409 2,500 90 3.7

為替レート

米ドル/円 145 153 140 △13 △8.5

ユーロ/円 157 164 150 △14 △8.5

英ポンド/円 182 195 180 △15 △7.7

増減率(%)
2024年度

(実績)
前年比

2025年度

(予想)

2023年度

(実績)

営業利益、当期利益ともに過去最高を計画

*

*当期利益には非継続事業からの当期利益を含む

30

© 2025 Fujitsu Limited

調整後営業利益の推移(連結)

982 1,078
1,172

1,629
2,372

2,899
3,600

6.2% 6.6% 6.2%
7.3% 7.6%

8.7%
10.4%

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-300

200

700

1,200

1,700

2,200

2,700

3,200

3,700

4,200

4,700

19年度 20年度 21年度 22年度 23年度 24年度 25年度

調整後
営業利益

売上収益

調整後
営業利益率

中期計画期間
（単位：億円）

33,310 35,50134,769 34,50032,10832,95835,493

2,434

3,072

2,653

3,600

1,998
2,1752,184

サービス
ソリューション

過去最高益

＊売上収益及び調整後営業利益からデバイスソリューションを除いております

31

© 2025 Fujitsu Limited

業績見通し 調整前連結業績

(単位：億円)

2024年度 年間 (実績) 2025年度 年間 (予想) 前年比

売上収益 35,501 - 35,501 34,500 - 34,500 △1,001 - △1,001

営業利益 3,072 △421 2,650 3,600 - 3,600 527 421 949

（営業利益率） (8.7%) (7.5%) (10.4%) (10.4%) (1.7%) (2.9%)

当期利益 2,409 △211 2,198 2,500 1,400 3,900 90 1,611 1,701

調整前調整項目調整後 調整項目調整後 調整項目調整後調整前 調整前

*当期利益には非継続事業からの当期利益を含む

*

営業利益、当期利益ともに過去最高を計画

32

© 2025 Fujitsu Limited

事業別セグメント情報

(単位：億円)

21,375 22,459 23,300 840 3.7

2,372 2,899 3,600 700 24.2

(11.1%) (12.9%) (15.5%) (2.6%)

11,080 11,199 9,650 △1,549 △13.8

836 613 550 △63 △10.3

(7.6%) (5.5%) (5.7%) (0.2%)

2,733 2,517 2,250 △267 △10.6

242 313 200 △113 △36.2

(8.9%) (12.5%) (8.9%) (△3.6%)

△419 △675 △700 △24 -

△797 △753 △750 3 -

ハードウェア

ソリューション

売上収益

調整後営業利益

(%)

サービス

ソリューション

売上収益

調整後営業利益

(%)

2024年度

(実績)
前年比 増減率(％)

2025年度

(予想)

2023年度

(実績)

ユビキタス

ソリューション

売上収益

調整後営業利益

(%)

消去・全社
売上収益

調整後営業利益

33

サービスソリューション

サービスソリューション

© 2025 Fujitsu Limited

▎グローバルソリューション

Fujitsu Uvance を中心に売上拡大

▎リージョンズ（Japan）

DX、モダナイゼーション案件が伸張

増収効果に加え採算性も引続き向上

▎リージョンズ（海外）

為替影響による減収に加え、欧州の
デマンド減

事業ポートフォリオ改革効果により
利益改善

(単位：億円)

21,375 22,459 23,300 840 3.7

2,372 2,899 3,600 700 24.2

(11.1%) (12.9%) (15.5%) (2.6%)

4,803 5,112 5,300 187 3.7

137 56 270 213 376.9

(2.9%) (1.1%) (5.1%) (4.0%)

12,621 13,104 14,300 1,195 9.1

2,131 2,603 3,060 456 17.6

(16.9%) (19.9%) (21.4%) (1.5%)

6,041 5,897 5,300 △597 △10.1

103 239 270 30 12.5

(1.7%) (4.1%) (5.1%) (1.0%)

△2,091 △1,654 △1,600 54 -

2024年度

(実績)

2025年度

(予想)
前年比

増減率

(％)

2023年度

(実績)

サービス

ソリューション

売上収益

調整後営業利益

(%)

グローバル

ソリューション

売上収益

調整後営業利益

(%)

リージョンズ

(Japan)

売上収益

調整後営業利益

(%)

リージョンズ

(海外)

売上収益

調整後営業利益

(%)

セグメント内消去 売上収益

34

サービスソリューション

中期経営計画の進捗

© 2025 Fujitsu Limited

(単位:億円)

+600

+500

+450

+1,550

❶売上拡大
国内 + 9%
海外 △10%

・Fujitsu Uvance, モダナイゼーション、
コンサルティングが牽引

・海外は為替影響もあり減収

❷採算性改善
・グローバルなデリバリ体制の最適化
・価値ベースのプライシング戦略
・生成AI活用

GM率：

❸投資拡大等
・Uvance、モダナイ、コンサル投資
・セキュリティ強化

+350

+450

+400

+1,200

△ 200

△ 400

△ 150

△ 750

1,629
(8.2%)

2022年度

2023年度
実績

2024年度
実績

2025年度
計画

23-25年度
計画

調整後営業利益 変動内訳